
  

 

 

    

 

 

      

Ταχ. Δ/νση : Πλατεία Ελευθερίας        

Ταχ. Κώδικας 71202     

Πληροφορίες.: Ε. Κυριακάκη 

Τηλέφωνο: 2813400332 

Εmail: elkyr@crete.gov.gr  

 
Παρακαλούμε να δημοσιεύσετε την ακόλουθη περίληψη διακήρυξης όπως αυτή εμφανίζεται παρακάτω:         

ΠΕΡΙΛΗΨΗ   ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ανακοινώνουμε ότι η Περιφέρεια Κρήτης διενεργεί ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την ανάδειξη 

αναδόχου στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 1: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΜΕΣΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΜΑΣΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 

(FLAT PANEL), προϋπολογισμού 47.000,00 € μαζί με το ΦΠΑ 24% του έργου με τίτλο «ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ» με κωδικό ΟΠΣ 5180841 στο ΠΠΑ Περιφέρειας Κρήτης 2021-2025, με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. Το φυσικό αντικείμενο 

αφορά στην αναβάθμιση της Κινητής Μονάδας Μαστογραφίας και περιλαμβάνει: 

- Την προμήθεια ενός συστήματος άμεσης ψηφιακής μαστογραφίας (FLAT PANEL) 

- Την εγκατάσταση του υπό προμήθεια εξοπλισμού και την παράδοση του σε λειτουργία, με δικό του ειδικευμένο και ασφαλισμένο 

προσωπικό 

- Την εκπαίδευση δωρεάν των χρηστών για την λειτουργία του μηχανήματος  

- Την επισκευή και συντήρηση της προσφερόμενης συσκευής. 

Προϋπολογισμός-Χρηματοδότηση: Ο συνολικός προϋπολογισμός της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των σαράντα εφτά χιλιάδων 

ευρώ (47.000,00€)  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από το ΠΠΑ Προγραμματικής 

Περιόδου 2021-2025 της Περιφέρειας Κρήτης. Συλλογική Απόφαση Ένταξης ΑΔΑ: Ψ0Ν77ΛΚ-11Ε, α.π 298836/30-09-2022, 

αριθ. ενάριθ. έργου 2022ΝΠ30200029, κωδικός MIS 5180841 της ΝΠ302 της Περιφέρειας Κρήτης. 

Προσφορές: Προσφορές μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ στον α/α = 189552 ηλεκτρονικό διαγωνισμό.  

Αρμόδιο όργανο άσκησης προδικαστικών προσφυγών: η Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 345 έως 374 του ν. 4412/2016 και του ΠΔ 39/2017 όπως εκάστοτε ισχύουν.  

Διάρκεια Υλοποίησης της Σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε  90 ημέρες από την ημερομηνία υπογραφής της και 

ανάρτησης της στο ΚΗΜΔΗΣ, με δικαίωμα παράτασης. 

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: 21.4.2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 15.00 π.μ. 

Προθεσμία & τόπος κατάθεσης εγγράφων του διαγωνισμού: εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία 

ηλεκτρονικής υποβολής προσφοράς του οικονομικού φορέα στο Β3 γραφείο της Περιφέρεια Κρήτης.  

Ημερομηνία διενέργειας διαγωνισμού (ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών) : 27.4.2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. 

στο  Β3 γραφείο της Περιφέρειας Κρήτης (Πλ. Ελευθερίας) 

Εγγύηση συμμετοχής: ποσού 2% επί της προϋπολογισθείσης δαπάνης εκτός ΦΠΑ (ήτοι 758,06€) 

Ημερομηνία Δημοσίευσης: 1. ΔΙΑΥΓΕΙΑ έως 05.4.2023 2. Ελληνικό Τύπο ΠΑΤΡΙΣ: 6.4.2023 ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ: 6.4.2023 και 

ΑΠΟΨΗ ΤΟΥ ΝΟΤΟΥ  11.4.2023 3. Ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κρήτης www.crete.gov.gr. 5.4.2023. Η περίληψη Διακήρυξης 

τοιχοκολλείται στον Πίνακα Ανακοινώσεων της Π.Κ. 

Πληροφορίες Όλες τις εργάσιμες ημέρες από 8:00 π.μ. έως 14:00 μ.μ. από το Τμήμα Προμηθειών, Διεύθυνση Οικονομικού, 

Περιφέρεια Κρήτης (τηλ. 2813 400332).   
 
 
Η περίληψη αυτή να δημοσιευτεί (1) μία φορά στις εφημερίδες 
«ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ», «ΠΑΤΡΙΣ» και «ΑΠΟΨΗ ΤΟΥ ΝΟΤΟΥ  ». 
2. Να τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Περιφέρειας Κρήτης 
και να αποσταλεί αποδεικτικό ανάρτησης 
3. Θα αναρτηθεί: 
α. στη Διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ http://www.promitheus.gov.gr 
β. στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κρήτης www.crete.gov.gr   

 

              Ο Περιφερειάρχης Κρήτης 

 

 

Σταύρος Αρναουτάκης 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α  Κ Ρ Η Τ Η Σ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤ/ΓΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α.Δ.Α:  

 

Ηράκλειο, 5 Απριλίου 2023 

Αρ. Πρωτ.: 108372 

mailto:elkyr@crete.gov.gr
http://www.crete.gov.gr/
ΑΔΑ: 96ΣΨ7ΛΚ-5ΔΥ


		2023-04-05T14:37:21+0300
	STAVROS ARNAOUTAKIS


		2023-04-05T14:49:23+0300
	Athens




